

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że zarządzona reskrypcyem Wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 31 lipca r. b. 1. 22.244 rewizya trasy kolei lokalnej, mającej połączyć koleją Karola Ludwika z galicyjską koleją transwersalną, a prowadzić się mającej wedle jednego projektu, od stacyi Rzeszowa do Jasła, względnie do Jedlicza lub Krosna, zaś wedle drugiego projektu, od stacyi Rzeszowa, przez dolinę Wisłoka, do Tarnowca, względnie do Jedlicza, odbędzie się na dniu 29 go sierpnia 1888, przy trasie w Strzyżowie, przyczem zarzuty i życzenia interesowanych, na piśmie lub też ustnie do protokołu przyjmowane będą.
Lwów, dnia 15 sierpnia 1888.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

XVIII. SIERPNIA.

Uczuciem najgłębszej czci, miłości i dziecięcego przywiązania święcą dzisiaj ludy austro-węgierskiej Monarchii tak drogą im rocznicę urodzin swego Miłościwego Władcy, Najjaśniejszego Cesarza i Króla, Franciszka Józefa. Na całym obszarze wielkiego Państwa, od rezydencyi monarszej, aż do najdalszych zakątków wiejskich, wznoszą się dziś go-

rażące modły do Pana Zastępów na intencję uwielbianego Monarchy, który ukochawszy jednakową miłością wszystkie swe ludy i otoczywszy je Swą potężną opieką, jest dla nich symbolem cnót najwznioślejszych, ogniskiem łask, przedstawicielem potęgi i dobra wspólnej Ojczyzny. Dla ludów, w których sercu tak żywe biją uczucia dla Osoby ukochanego Władcy, które odbierając codziennie bezustanne dowody niestrudzonej troskliwości Korony, spoglądają ku Niej jako ku źródłu szczęścia i pomyślności, zarówno jednostek, jak ogółu, dzień urodzin Monarchy przybiera zawsze cechę święta narodowego, i tak też bywa obchodzonym.

Dzisiaj jednakże święto to podwójnego nabiera znaczenia, a nastroj uroczysty objawia się tem potężniej, iż przypada ono w roku, w którym Najmiłościwszy Władca obchodzi czterdziesto-letni jubileusz Swych błogosławionych i pełnych chwały rządów.

Dzisiaj tedy z podwójną siłą uprzymniają się ludom dzierżaw habsburskich owe dobrodziejstwa, jakie spłynęły na nie w ciągu ostatniego czterdziesto-letniego okresu; dzisiaj tem silniej uczuwają one potrzebę dania wyrazu najgorętszym uczuciom, przenikającym ich dusze i serce; w dniu dzisiejszym tem kor-

niej wnoszą się modły do Przedwiecznego, aby przedłużył żywot ukochanego Cesarza i Króla do najdalszego kresu, i zlewał na Jego głowę wszelkie błogosławieństwa.

Do modłów tych, wznoszących się dziś z milionów piersi, przyłącza się z radośnem sercem kraj nasz i staje z patryotycznym pospiechem u podnóża Tronu, aby głos swój wpleść do wspaniałego chóru błogosławieństw i życzeń, i ponowić z głębi serca zapewnienie niewygasłej wdzięczności i niczem niezachwianego przywiązania do uwielbianej, ukochanej Osoby Najmiłościwszego Monarchy, który szlachetną troską i prawdziwie ojcowską opieką obejmował i obejmuje zawsze i nieustannie potrzeby naszej prowincyi, z którego dłoni spłynęło na nią tyle najcenniejszych dobrodziejstw i dowodów wspaniałomyślnej łaski.

Ze wszystkich świątyń naszych wzbijają się dzisiaj modły pod Niebiosą, aby Pan nad Pany błogosławił, strzegł i utrzymywał w najdłuższe lata w pełni sił i zdrowia Miłościwego Monarchę, aby po wszystkie czasy otoczył chwałą Dom cesarski ku szczęściu i pomyślności wiernych Mu ludów.



Lwów, 18 sierpnia.

Po niezwykle burzliwej sesyi parlamentarnej w Anglii, odroczonej przed kilku dniami do listopada, rozpoczynają się nie mniej burzliwe ferye parlamentarne. Demonstracye i zgromadzenia obu głównych stronnictw w celu przysposabiania opinii, już się rozpoczęły. Walka ta agitacyjna wśród wyborców zapowiada się bardzo ożywioną, frakcye bowiem znajdują się pod wrażeniem inwektyw, których echo z parlamentu odzywa się jeszcze w dziennikach. Na równi z tym ruchem deputowanych, którzy rozjechali się na prowincye do większych punktów wyborczych, zajmuje uwagę publiczną sensacyjny proces Parnella. Dzienniki angielskie nie ukrywają zdumienia, że przywódca irlandzki wytoczył redakcyi *Timesa* proces nie przed sądami angielskimi, ale w Szkocyi. Rzecznicy tego dziennika dziś już protestują przeciw sądom szkockim. Widownią tej walki w trybunale ma być Edinburgh, a popierającymi sprawę Parnella najsłynniejsi trzej juryści angielscy: Charles Russel, Mr. Lockwood i Asquith. Na zapytanie prasy angielskiej, czemu deputowany z Cork nie rozpoczynał procesu wtedy, gdy wielki organ *City* ogłaszał sensacyjne artykuły pod tytułem: „Parnellizm i zbrodnie“, odpowiada prasa irlandzka, że Parnell wie co robi i przedsięwzięcie wszystko po namyśle. Spór o to, czy proces ten wpłynie na ustanowioną przez parlament komisję śledczą, zajmuje także nie mało miejsca w dziennikach.

GAWĘDY NAUKOWE

XXX.

(Z meteorologii ostatnich dni. — Tegoroczne lato. — Różne sposoby tłumaczenia niepokojnej aury tegorocznej. — Plamy słoneczne. — Niezwykłe pojawienie się pioruna kulistego w Galicyi. — Wypadki piorunów kulistych. — Fotografie piorunów. — Pioruny ziemne. — Zjawiska piorunowe w jeziorach.)

Lato tegoroczne można śmiało zaliczyć do niepokojnych i dżdżystych. Począwszy od pierwszych dni czerwca mamy ciągłą zmianę aury a przedewszystkiem niestanne nagłe skoki temperatury. Jednego dnia upał dochodzący do 30° C, drugiego chłód o 8° C średniej dziennej ciepłoty, trzeciego znowu burze i grady.

Skąd ta niejednostajność aury?... Meteorologowie upatrują przyczynę jej w najrozmaitszych zjawiskach.

Ulubionem przez wielu meteorologów jest tłumaczenie tak nadzwyczajnej zmienności aury letniej, jak w obecnym roku, tą okolicznością, że lody biegunowe wysokiej północy zostały i w roku bieżącym zapędzone w wielkiej ilości na daleką szerokość południową i sprowadziły niezwykłą wilgoć i zimno do klimatu Europy.

Inni twierdzą, że przyczyny należy szukać w zmianie siedliska barometrycznego obniżenia; siedlisko to bowiem z morza Biegunowego północnego przeniosło się bardziej na południowy zachód.

Trzecia część meteorologów szuka przyczyny w zmianie kierunku *golfstream'u* w oceanie Północno-atlantyckim, a inni wreszcie przypisują winę wszystkiego — plamom słonecznym.

Pod skalpelem ścisłej krytyki umiejętnej przypuszczenie pierwsze ostać się nie może. Jeżeli bowiem zdarzył się rzeczywi-

ście nadzwyczajny napływ polarnych mas lodowych do dalekich szerokości południowych — czego jednak dotąd nikt nie stwierdził — to zjawisko można przypisać właśnie tylko wpływowi dłuższy czas panujących północno-zachodnich i północnych wiatrów t. j. owym prądom powietrznym, które sprowadziły i utrzymują niezwykajnie zimno i wilgoć tegoroczego lata.

Niewykazana jest także wcale zmiana kierunku *golfstream'u*, a nowsze badania stwierdziły, że bezpośredni wpływ tego prądu morskiego na klimat Europy nie jest wcale tak znacznym, jak do niedawna przypuszczano.

Twierdzenie o wpływie plam słonecznych na zmiany atmosferyczne jest dość dawnem. Źródło tego wpływu ma tkwić rzekomo w stosunku pomiędzy słońcem a magnetyzmem ziemskim. Wnioski co do granic tego wpływu posunęli niektórzy badacze bardzo daleko. Znany angielski fizyk Jevons przypisuje plamom słonecznym nie tylko główny wpływ na wszystko, co stoi w związku z aurą naszego planety, lecz upatruje w nich także przyczynę zmian cen zboża, wpływ na targi kupieckie, kredyt publiczny, rozwój nauki i t. p. Obszernemu dziełu Jevonsa o tym przedmiocie brakuje wszędzie dotąd tego, co umiejętność ścisła kładzie zawsze u końca swych wywodów: *quod erat demonstrandum*....

Okres plam słonecznych trwa lat 11. Maksimum plam nie przypada jednak na połowę tego okresu, przecięgi czasu pomiędzy minimum a maksimum wynosi średnio 4—5 lat, zaś przecięgi pomiędzy maksimum a minimum wynosi 6 lat, czyli innymi słowy, liczba plam na słońcu wzrasta przez lat 4, poczem zmniejsza się przez lat 6. Ostatnie maksimum, plam słonecznych mieliśmy w r. 1882. Miesiące czerwiec i lipiec tego roku były bardzo dżdżyste, lato było niepokojne. Przyczyny ówczesnej chłodnej aury upatrywano też w panującym wówczas maksimum plam słonecznych.

W obecnej porze nie posiada tarcza słoneczna prawie żadnych plam, znajdujemy się (Tacchini) w okresie minimum plam słonecznych. Meteorologowie francuscy twierdzą przeto z uwagi na obecną aurę, iż zarówno minimum jak maksimum plam słonecznych stoją w jednym i tym samym stosunku do aury naszego globu, że wywierają na nią jednakowy wpływ, że robią ją w lecie dżdżystą i chłodną. Jestto proste przypuszczenie, jakkolwiek bowiem prawdopodobieństwa związku pomiędzy peryodycznymi zmianami obfitości plam słonecznych a meteorologicznymi stosunkami ziemi zaprzeczyć niepodobna, to jednak badania dotychczasowe wykazały już, że pomiędzy obydwoma grupami zjawisk nie ma związku ściślejszego ani ze względu na ciśnienie atmosferyczne, ani ze względu na temperaturę. Tylko co do tropikalnych trąb i wirów wykrył Meldrum, że lata maksimum plam słonecznych są obfite w wiry tropikalne, a prof. Wolff w Zurychu stwierdził, że lata maksimum plam słonecznych obfite są w chmury *cirrusowe*, które są zwiastunkami i towarzyszkami depresyi barometrycznych, a więc poprzedniczkami deszczów i burz. Trzeci stwierdzony dotychczas związek pomiędzy plamami słonecznymi a zjawiskami ziemskimi dotyczy gromadnego zjawienia się pewnych pasożytnych szkodników gospodarczych. Tak n. p. prof. Giard wykazuje statystycznie, że lata minimum plam słonecznych, jak obecne, obfitują w gromady czarnego ścierwnika, niszczącego pola buraczane i w przyłoty szarańczy wędrowniej. Według A. H. Swintona obfitują takie lata także w gromadne zjawienie się *Sphinx convolvuli*. Minima plam słonecznych w latach 1867 i 1877 obfitowały rzeczywiście w te szkodniki, a i rok obecny obfituje w nie w niektórych okolicach Francyi, Niemiec i Włoch.

Pewna część astronomów niemieckich przyjmuje za przyczynę niepokojnej aury bieżącego lata, wpływ księżycy na atmosfere

naszą. Te okresy mianowicie, w których roczne deklinacye księżycowe wynoszą 28°, 26°, 21°, 18°, mają być rzekomo zawsze dżdżyste. W czerwcu i lipcu b. r. mieliśmy właśnie deklinacyę 20—21°. Obecnie opuszczamy ten okres niepomyślny, zdaniem przeto tych meteorologów, mamy się spodziewać na koniec sierpnia i września pogodniejszej aury.

Bezpośrednio wykazują nam dotychczasowe karty meteorologiczne, że miesiące czerwiec, lipiec i początek sierpnia bież. r. obfite były w liczne obszary niskiego ciśnienia atmosferycznego, przeciągające z zachodu i północnego zachodu ponad środkową Europą — liczniejsze niż w latach o normalnej aurze letniej. Obfitość tych depresyi i kierunek ich posuwania się spowodował dla środkowej Europy przewagę zachodnich i północno-zachodnich wiatrów. Wiatry te przynoszą w lecie zimno i wilgoć, sprowadzają nawet prawidłowy okres letnich deszczów. Źródłem tych wiatrów jest ta część Atlantyku, która się pomiędzy Szkocyą a półwyspem skandynawskim rozciąga. W dociekaniu przyczyn niezwykajnej aury tegoroczego lata, stwierdziła meteorologia dotychczas tylko ten fakt jeden, że depresye powodujące zazwyczaj okres deszczów letnich, są w roku bieżącym częstsze, dłużej trwające i w nieco bardziej południowych szerokościach, przesuwające się, niż innymi laty. Przyczyna jednak tego faktu jest dotąd niewyjaśniona. Jest bardzo prawdopodobnem, aczkolwiek wcale dotąd nie popartem spostrzeżeniami, przypuszczenie, że leżące nad morzem Polarnem północnem minimum barometryczne, około którego nasze zwyczajne depresye poruszają się sposobem trabantów, zmieniło w bieżącym lecie swe położenie.

(Dokończenie nastąpi.)

MARYAN DIMMEL.

Nadestane.

Zmiana pomieszkania.

Dr. Teodor Jendl

Wszelch nauk lekarskich sekundaryusz szpitala powszechnego, po odbyciu specjalnych studyow na klinikach prof. Rosenthala w Wiedniu i prof. Charcot w Salpetriere w Paryżu, ordynuje 5199

w chorobach nerwowych Halicka Nr. 1 od godziny 2 do 4 po poł.

MATTONIEGO GISSHÜBLER najczystsza woda mineralna SZCZAWA-ALKALICZNA napój stolowy orzeźwiający skuteczny bardzo przy chorobach gardła, katarach żołądka i pecherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

Wszelch nauk lekarskich

Dr. Emil Lateiner,

po odbyciu specjalnych studyow w zakresie dentystryki w klinikach dentystrycznych w Berlinie, założył wspólnie z ojcem swoim atelier dentystryczne przy placu Maryackim L. 10, i ordynuje od godz. 10 rano do 6 wieczór.

Wszystkie operacje wykonuje na żądanie bez bólu przez znieczulenie za pomocą kokainy i gazu rozwesalającego (Lustgas). 33*0 Sztuczne zęby przysposabia na złocie, kauczuku itp.

August Schellenberg we Lwowie poleca Najlepszy 2090 PORTLAND-CEMENT w beczkach po 167, 100 i 50 kl jakotez kufsztyńskie wapno hydrauliczne Najtaniej!

Główna wygrana zł. 100.000

Ciągnięcie już 15 września b. r.

Promesy na losy Cisy (Theiss-Los)

po cenie 2 zł. i 50 ct. stempel, jakotez losy oryginalne po kursie urzędowym sprzedaje 1836

KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF

Plac Halicki L. Lwów. Plac Halicki L. Wszelkie zlecenia z prowincji w zakresie bankowy wchodzące skutecznie najsumienniejszymi.

Główna wygrana 100.000 złr.

Ciągnięcie 14 sierpnia r. b.

Promesy

na losy węgierskie premiowe na całe losy po złr. 3 i za stempel 50 ct. sprzedaje 4401

August Schellenberg

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 1

Dr. Bylicki

powróciwszy z wycieczki naukowej do Saweyi, ordynuje jak przedtem od godziny 3 do 4 po południu ulica Kościuszki L. 7.

Specjalista chorób dziecięcych

Dr. Antoni Wachtel,

b. asystent Uniwersytetu Jagiellońskiego i I. sekundaryusz kliniki szpitala dla dzieci w Krakowie mieszka na ulicy Wałowej L. 11, pierwsza piętro. Ordynacja od g. 3 do 5 po poł.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 18 sierpnia 1888.

Hotel George's

Pp. H. Wróblewski z Rosyji, F. Beck z Wiednia, Ziegler z Wiednia, Groza z Rosyji.

Hotel Europejski.

Pp. S. k. Smalawski z Monasterzyska, T. Bekert z Wiednia.

Hotel Francuski

P. hr. Czosnowski z Rosyji, J. Zakrzewski z Tarnopola, J. Wędrychowski z Rosyji, T. Bentkowski z Jass, B. hr. Pruszyński z Krakowa, J. Waydowski z Polski, G. Wędrychowski z Rosyji, D. Bischofswerder z Kronstadtu.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 17 sierpnia 1888.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zast. za 100 zł., III. Listy dłużne za 100 zł., IV. Obligacje, V. Monety, VI. Losy, VII. Kurs złota.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16 sierpnia 1888.

Table with columns: I. Dług państwa, II. Obligacje, III. Akcje, IV. Losy.

Table with columns: I. Dług państwa, II. Obligacje, III. Akcje, IV. Losy.

Table with columns: I. Dług państwa, II. Obligacje, III. Akcje, IV. Losy.

DIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 13257. (5106 3-3) C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Jana Janucia z Rzedunia w kwocie 462 zł. 76 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 28go września 1888 i dnia 16 października 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację 4/10 części realności wyk. hip. l. 33 ks. gr. gm. i 4/10 części realności wykazu hipotecznego l. 34 objętej dłużników Maryi Walaszkowej i mał. Józefa Tomasza i Ignacego Walaszków własnej. Cena wywołania 1241 zł. 28 ct. wa. Wadyum 124 zł. 12 ct. wa. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu. Tarnów, 18 czerwca 1888.

L. 9996 (5112 3-3) C. k. sąd powiatowy miej deleg. w Przemyślu, podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Antoniego Surówki o zapłaceniu kwoty 189 zł. 97 ct. przeprowadzoną zostanie na dniu 12 października 1888 i na dniu 16 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie biuro nr. 26 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej wyk. hip. l. 171 ks. gr. gminy Ujkowice objętej. Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi kwota 600 zł. Wadyum 10pr. tej sumy. Na pierwszym terminie realność tylko

za cenę wywołania lub powyżej tejże, na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania, za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie. Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Przemyśl, 30 czerwca 1888. L. 6925. (5165 2-3) C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 800 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację na hipotekę służących realności pod lk. (3 daw. Zwarycz) 169 now. Zagrd. miej. i (4 daw. Zwarycz) 170 now. Zagrd. miej. w Drohobyczu położonych wedle libr. fund. T. IV. p. 102 np. 60 Hersza Chajesa, wedle libr. fund. Tom IV. 107 n. 65 nieletniej Felicji Parylak i wedle libr. fund. Tom. IV. p. 113 n. poz. 74 Izidora Popiela, Rolanda Popiela, Tytysa Popiela każdego z nich w 1/5 części własnych na rzecz gminy miasta Drohobycza a na koszt i niebezpieczeństwo pierwotnego nabywcy dr. Juliusza Popiela w jednym terminie w dniu 11 października 1888 o godzinie 10 przed południem. Realność ta sprzedana zostanie w o-wym terminie za lub niżej ceny wywołania 7971 zł. 97 ct. aw. z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p. Zakład wynosi 10pre. ceny wywołania. Kuratorem nieznanych wierzycieli jest adw. dr. Fruchtman w Drohobyczu. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć. C. k. sąd powiatowy Drohobycz, dnia 30 czerwca 1888.

L. 3360 (5160 2-3) C. k. sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycielności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego: a) w sumie 127 zł. 80 ct. z procentami 8 od sta od dnia 1 maja 1887; b) w sumie 127 zł. 80 ct. z procentami 8 od sta od dnia 1 listopada 1887; c) kosztów egzekucyjnych w kwocie 15 zł. 52 ct. w. a. przyznanych, odbędzie się przymusowa publiczna licytacja realności pod lk. 288 w Sanoku położonej, w wykazie hipotecznym L. 213 księgi gruntowej gminy miasta Sanoka zapisanej, dłużnika Roberta Bartha własnej, w dwóch terminach, a to dnia 16 października 1888 i dnia 27 listopada 1888 o godzinie 10 rano w tuts. sali rozpraw cywilnych pod następującymi warunkami: 1. Cenę wywołania stanowi wartość przy udzielaniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 6000 zł. 2. wadyum wynosi 600 złr. w. a. 3. Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli został ustanowiony adwokat dr. Flakowicz w Sanoku. Z c. k. sądu obwodowego Sanok dnia 14 lipca 1888. L. 2687. (5173 2-3) C. k. sąd powiatowy w Brzozowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Naftalego Lieber w kwotach 31 zł. 24 ct. 49 zł. 75 ct.

21 zł. 50 ct. i 77 zł. 60 ct. w. a. z pn. przeprowadzi w zabudowaniu sądowym w dwóch terminach dnia 15 października i 20 listopada 1888 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności pod lk. 100/110 w Brzozowie położonej wyk. hip. l. 584 gminy kat. Brzozów objętej składającej się z parceli grunt. lk. 1445/2 stanowiącej własność Maryanny Kruczek. Na pierwszym terminie zostanie ta realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także niżej takowej sprzedana. Zakład wynosi 15 zł. a cenę wywołania jest kwota 150 zł. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiony został kuratorem W. p. Tomasz Witkiewicz z Brzozowa. Brzozów, dnia 18 lipca 1888. L. 2184. (5148 2-3) C. k. sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzycielności Josla Langsama w kwocie 60 zł. odbędzie się dnia 4 października i 15 listopada 1888 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Iwana Zubika własnej wyk. hip. 310 zł. gminy kat. Wola Semkowa objętej pod nk. 96 położonej, która przy drugim terminie i niżej tej ceny szacunkowej 535 zł. sprzedana zostanie. Zakład wynosi 53 zł. aw. 50 ct. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Zygmunt Schröder. Bukowsko, 13 czerwca 1888.

Nowo urządzony
handel herbaty
EDMUNDA F. RIEDLA
we Lwowie,
plac Maryacki Liczba 10
poleca
wysiewki
najlepszych herbat
po zł. 1-30 i 1-60 za pół kilo.

Już wyszła i jest do nabycia
we wszystkich księgarniach
i w księgarni
O. Zukerkandla i Syna
w Złoczowie
Nowa ustawa gorzelniana
przetłóm. przez Ludwika Tertila. 5104
Cena 1 egzempl. brosz. 80 ct., oprawne
w półpłótno 1 złr.

Najtańszej
CHIFFONY,
SHIRTINGI
sprzedaje handel
JANA RIEDLA
we Lwowie. 3135
Probleki na żądanie przesyłam

Dr. Ant. Roicki
(A. Berger)
specjalnie dla chorób płciowych.
Poradnik jego 1 zł. 20 ct.
(z przesyłką pocztową 1.50 zł.)
Ulica Karola Ludwika L. 7.
Ordynacja dyskretna, także listownie
oraz i leki. 4109

J. Maurycy Diamand
we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 39.

Ostrzeżenie.
Doszło do mojej wiadomości, że niektórzy tu-
tejsze firmy handlowe sprzedają cementu pośledniej-
szego gatunku, jako Groszowicki, czują się przeto
powodowanymi podać do wiadomości interesowanych,
że li tylko ja posiadam wyłączny na całą Galicyę
skład prawdziwego cementu groszowickiego.
Każda beczka prawdziwego cementu groszowickiego
ma na jednym dnie kartkę z napisem „Groszowice”,
a na drugim czerwonymi literami:
Wyłączny skład na Galicyę 5200
„Groszowickiego Portland-Cementu”
J. Maurycy Diamand, Lwów.

Zakład froterski
T. Bednarskiego
we Lwowie, Łyczaków, L. 4.
Przyjmuje zamówienia we Lwowie i na
provincyi do zaprawiania, froterowania i la-
kierowania podłóg.
Sprzedaje płyny zupełnie do zaprawy
przygotowane w różnych kolorach, które pręd-
ko schną i ładny połysk dają 1 kilo złr. 1.50
i złr. 1.80.
Jeden kilo wystarcza zupełnie do zupu-
szczenia dużego pokoju. 4851

Jedyna fabryka Bilardów
we Lwowie,
na całą Galicyę, W. Ks. Krakowski i Bukowinę
Maurycego i Jana Andraszka
ulica Grodzickich L. 3.
Skład kul, kijów bilardowych i wszelkich przyborów.
Przyjmuje się zamówienia tak w miejscu, jak i na
provincyi. 5199

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla **c. k. urzędników państwowych** na
Uniformy i składowe części tychże
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko
Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“
Maurycego Tiller'a & Co. e. k. dostawcy nadwornego
W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 7280

E. & J. STROMENGER
utrzymują wielki skład towarów
siodlarskich, rymarskich i po-
wozów, z e. k. uprz. nadwor-
nej fabryki
Schustala i Spki.
Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalesze, półkryte
otwarte faetony, kuczynowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p.
Zamówienia przyjmuje się.
Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5.
Telegramy: Stromenger, Lwów. 4110

NIE MA BÓLU ZĘBÓW
kto używa
Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów
WIELEBNYCH O : O : BENEDYKTYNÓW
Opactwa w SOULAC (Gironde)
Dom **MAGUELONNE, Przeora**
2 MEDALE ZŁOTE: w Berlinie 1880 r. i w Londynie 1884 r.
NAJWYŻSZE NAGRODY
WYNALEZIONY w roku **1373** przez Przeora
PIOTRA BOURSAUD
« Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do
Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych
w pół szklanki wody zapobiega i leczy pró-
chnienie zębów, które biel i wzmacnia jak
również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.
« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czy-
telnikom zwracając ich uwagę na ten staro-
żytny i użyteczny preparat najcenniejszych środków
leczących i jedynie zapobiegających wszelkim
cierpieniom zębów. »
Dom założony w 1807 r. AGENT GŁÓWNY **SEGUIN** 3. ulic. Huguerie, 3
BORDEAUX 4211
Znajduje się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, W. v. or-
skiego, Krzyżanowskiego, Blumenfelda i w składzie perfum
P. Jg. Jahla; w Krakowie w apt. PP. Redyka, Wiszniewskiego,
Trauczyńskiego, i w magazynie perfum P. Donning.

Pasy do maszyn
Oliwa do maszyn 4556

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEN MĘZKICH
Pawła Piątkowskiego
we Lwowie, plac Halicki 1. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz-
ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj-
modniejsze towary **wiosenne i letnie** po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie,
tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13**
złr. 50 ct. i wyżej. [269]
Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.
Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincyę skuratnie i po umiarkowanych cenach.

Skład fabryczny sukna
Bernharda Ticho
Berno, Krautmarkt Nr. 18. A.
wysyła za pobraniem

Resztki materij wełnianych Kupno przy okazji Resztki na kompletne ubranie zimowe 3.10 metra — 5 złr.	Resztki na zimowe palta Resztki na kompletny surdut zimowy, czarny, brunatny i granatowy 2.10 metry — 5 zł. 50 ct.
Berneńskie resztki sukna 3-10 metra na kompletne ubranie męskie 3 złr. 75 ct.	Resztki na zimowe suknie we wszystkich gładkich i modnych kolorach, najlepszy fabrykat Resztki 2.10 metr. na cały zimowy surdut 9 złr.
Styryjskie baje na surdut do polowania i na menży- ków 2.10 metrów — 5 złr.	Materje na narzutki (Ueberzieher) 2.10 metr. na całą narzutkę — 7 zł.

Wzory gratis i franko. 4852

KANTOR WYMIANY
e. k. uprzyw. galic. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi
5% Listy Hipoteczne,
jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post.
z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu-
blicznych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wady, — są w tymże kan-
torze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bez-
zwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi. 4108

Stacja kolei
Muszyna-Krynica
z Krakowa 8 godz.
ze Lwowa 12 g.
z Buda Peszu 12 g.

KRYNICA
Apteka, poczta,
telegraf, notaryat,
sąd powiatowy
w miejscu.

c. k. Zakład zdrojowo-kąpielowy.
nader obfita i silna „szczawa alkaliczno-żelazista“.
Główniejsze środki lecznicze są:
Kąpiele mineralne ogrzewane metodą Schwarza w budynku o 73 gabinetach,
kąpiele borowinowe w osobnym budynku o 27 gabinetach, kąpiele gazowe przy
głównym zdroju, metodyczne piecie wód z licznych źródeł mineralnych o różnym
składzie chemicznym. Doskonała żentyczarnia, nowa kefirnia, kilka mleczarni,
nowy i wzorowy zakład gimnastyczny, park wielki z wygodnymi spacerami.
Ku wygodzie i rozrywce gości służy przeszło 1100 pokoi
z całkowitem unieblowaniem, w przeważnej części z piecami, liczne restauracye, cukiernie, teatr
przez cały sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, tygodnik kąpielowy „Krynica“
fortepian, orkiestra zdrojowa, fotograf, liczne i różnorodne sklepy, modniarki różni rękodzielnicy.
W domu „pod Zamkiem“ są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin.
Połączenie bezpośrednio koleją transwersalną do stacyi Muszyna Krynica.
W maju, czerwca i wrześniu ceny pomieszczeń skarbowych, jakoteż wszystkich
rodzai kąpeli o jedną trzecią część niższe.
Przez stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego dr. Kopffa, praktykuje 7 lekarzy.
Frekwencya roczna wynosi wyżej 4000 osób.
W samym zakładzie znajduje się
c. k. Zakład wodoleczniczy
pod kierunkiem specjalisty dr. Ebersa.
Sezon otwarty od 15 maja do 30 września.
Na żądanie udziela wyjaśnień ces. król. Zarząd zdrojowy w Krynicy. 2999

Największy skład dla hurtownej i drobnej sprzedaży
u Alojzego Hübnera
Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 13.